
Stránka 1 z 7 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace  

z rozpočtu Středočeského kraje  

 

evidenční číslo smlouvy: S-12069/OŽP/2016 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: PhDr. Bc. Markem Semerádem, MBA, náměstkem hejtmana 

Středočeského kraje 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF Banka, ul. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

Číslo účtu:  4440009090/6000 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Ekologické centrum Orlov o.p.s. 

se sídlem: Orlov 79, 261 01 Příbram  

Zastoupený:  Mgr. Vladimírem Králem, ředitelem 

IČ:    24751073 

DIČ: CZ24751073 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. ú.:   240841132/0300 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je uzavírána podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), podle 

části páté (§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle zákon č. 250/2000 Sb. a zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.“). 

3. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 



Stránka 2 z 7 

 

všechna ustanovení tohoto zákona.  

4. Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících 

Poskytovateli je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb. 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace na finanční spoluúčast 

projektu pod názvem „Dům Natury“, jehož podpora byla schválena usnesením 

Zastupitelstva Středočeského kraje (dále také „projekt“). 

2. Cílem projektu je zprovoznění Domu Natury, vybudování a zajištění chodu expozice, 

zahájení činnosti projektového poradenství a příprava multimediálních výstupů expozic. 

Ve spolupráci s AOPK a CHKO Brdy bude otevřena expozice o CHKO Brdy. Expozice 

věnovaná regionu Brd, jejich historii, paleontologickému významu a geologii. Dále Dům 

Natury nabídne expozice obojživelníků a plazů ČR.  

3. Termín realizace projektu:   

Zahájení: 1. června 2016 

Ukončení: 30. října 2017 

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou 

dotaci v maximální výši 10 000 000,- Kč (slovy deset milionů korun českých) pro výše 

uvedený účel (dále jen dotaci). 

5. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou výhradně použity na investiční 

způsobilé výdaje (tj. výdaje na nákup vybavení Domu Natury, pořízení expozic a dalších 

hodnot majících povahu hmotného nebo nehmotného investičního majetku) do výše 

2 000 000,- Kč a neinvestiční způsobilé výdaje (tj. výdaje na krytí personálních nákladů, 

autorských poplatků a odměn, nákladů na poradenství, nákladů na spotřebované vstupy 

včetně energií, nájemného, nákladů na úhradu ceny služeb spojených s nájmem, přípravou 

a realizací expozic apod.) do výše 8 000 000,- Kč. 

6. Dotace ve výši dle bodu 4. tohoto článku bude poskytnuta z rozpočtu Středočeského kraje 

a bude bezhotovostně převedena příjemci na jeho účet u ČSOB, a.s. č. ú. 240841132/0300. 



Stránka 3 z 7 

 

Poskytovatel se zavazuje převést celou dotaci na shora uvedený účet do 30-ti dnů od 

oboustranného podpisu této smlouvy. 

 

IV. POUŽITÍ DOTACE 

1. Dotace je účelově vázána výhradně na financování projektu žadatele, v rámci Koncepce 

ekologické výchovy, vzdělání a osvěty. Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci použít 

na pořízení expozic a zajištění provozu Domu Natury v souladu s cíli, které jsou uvedeny 

v projektu, tedy zejména na krytí nákladů souvisejících s přípravou a pořízením expozic, 

zajištěním jejich chodu a jejich provozem, dále se zahájením činnosti projektového 

poradenství a s přípravou multimediálních výstupů expozic Domu NATURA 

 

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita hospodárným způsobem  

a výhradně k financování účelu, pro který byla poskytnuta. Dotace nebude poskytnuta 

jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací 

účelu dotace.  

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování použití dotace ve 

lhůtě do 31. prosince 2017. 

3. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce: 

– kopie účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo zjednodušených daňových 

dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, výdajové pokladní doklady) týkajících se 

realizovaného projektu ve výši poskytnuté dotace, včetně kopií výpisů z účtu 

prokazující úhradu jednotlivých faktur, ze kterých bude zřejmý účel a způsob využití 

poskytnutých finančních prostředků poskytovatele.  

– kopie výpisu z bankovního účtu. 

– smlouvy o dílo, pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, konané mimo pracovní 

poměr k projektu (minimálním obsahem smlouvy o dílo, pracovní smlouvy nebo 

dohody o provedení práce konané mimo pracovní poměr musí být předmět, cena prací 

a termín realizace) 

– fotodokumentaci realizovaného projektu. 

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za 

podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé výdaje. 

4. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti týkající se poskytnutí dotace podle 

této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým 



Stránka 4 z 7 

 

způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu 

s touto smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončení realizace akce. 

5. Příjemce je povinen ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, zaplatit poskytovateli penále ve výši 1 promile denně 

z poskytnuté dotace nebo její části, která byla příjemcem použita v rozporu s touto 

smlouvou za každý i započatý den prodlení s plněním povinností příjemce podle článku 

IV. bodu 1. této smlouvy.  

6. V případě, že poskytnutá dotace nebude vyčerpaná v plné výši, je příjemce povinen vrátit 

poskytovateli zůstatek dotace do 31. prosince 2017. 

7. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti dnů od dne, kdy 

se dozví o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, 

které by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci (např. změna 

IČ, čísla bankovního účtu, změna osoby oprávněné jednat jménem příjemce). 

8. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která 

je veřejně přístupná a která obsahuje zejména název, sídlo, účel dotace a její poskytnutou 

výši. 

9. Na poskytování dotace mimo rámec této smlouvy není právní nárok, jejím poskytnutím 

se nezakládá nárok na poskytnutí další dotace v případě, že dotovaná akce bude 

pokračovat v dalších letech. 

10. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

11. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele  

a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo 

k přeměně právnické osoby, 

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu 

do likvidace. 

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo 

smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. 

12. V případě vstupu do likvidace během doby realizace projektu je příjemce povinen vrátit 

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel 

dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na účet poskytovatele a ve stejném termínu 

předložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno. 



Stránka 5 z 7 

 

13. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas 

s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele. 

V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky 

dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od 

přeměny, na účet poskytovatele a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je 

výše uvedeno. 

14. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není 

povinen uchovávat veškeré písemnosti týkající se poskytnutí dotace. 

15. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou službu 

zvlášť a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů 

označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě této smlouvy. 

16. Příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů 

vztahujících se k poskytnuté dotaci. 

17. Pro kontrolu dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

a uplatnění sankcí při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a  zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech. 

18. Příjemce je povinen prokázat účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě 

pochybností se má za to, že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami 

této smlouvy. 

19. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit 

výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu 

Středočeského kraje na základě smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám 

oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.  

20. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na 

základě prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu 

s § 18 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 



Stránka 6 z 7 

 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a informovat o splnění 

nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil. 

21. Příjemce je veřejným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru 

dodavatelů zboží a služeb k financování nákladů spojených s realizací předmětu této 

dotační smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Dva stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 

oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky 

této smlouvy. Vzájemná korespondence není návrhem na uzavření smlouvy ani jejím 

přijetím. 

3. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné 

působnosti Krajský úřad Středočeského kraje. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními 

předpisy uvedenými v článku II. této smlouvy. 

5. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva 

a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatele. 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily  

a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné 

a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

9. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo 

Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 115-23/2016/ZK ze dne 28. 6. 2016 

a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené 



Stránka 7 z 7 

 

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti. 

10. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele 

byl pověřen PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA, náměstek hejtmana pro oblast životního 

prostředí a zemědělství, usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje 

č. 115-23/2016/ZK ze dne 28. 6. 2016. 

 

 

 

 

V Praze dne 8. 8. 2016 

 

 

 

V Praze dne 9. 8. 2016 

 

Příjemce 

 

Poskytovatel 

Ekologické centrum Orlov o.p.s. Středočeský kraj 

Mgr. Vladimír Král PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA 

ředitel náměstek hejtmana Středočeského kraje 

  

…………………………………….. …………………………………….. 

 


